

Erasmus + projekta mobilitāte uz Franciju

No 13.05.-20.05.2017. mūsu skolas direktore, 2 pedagogi un 3 skolēni piedalījās Erasmus+ projekta “Iekļaujošā dzīve! Eiropas valstu līdzdalība cilvēku ar attīstības traucējumiem integrēšana darba tirgū un atpūtā” aktivitātēs Drauignan, Francijā.

Nica mūs visus sagaidīja ar tropisku klimatu, palmām, tirkīzzilu Vidusjūras ūdeni, jahtām, kalniem, klintīm un ziedošiem oleandriem. Pēc lidojuma devāmies uz galveno aktivitāšu pilsētu Draguignan, Provansas novadā. Visas nedēļas garumā pilsētiņa nebeidza mūs pārsteigt ar ārkārtīgi skaistiem dabas skatiem, jo tā atrodas kalnu ielokā. Visapkārt kalni, daudz ziedošu krūmu, šauras ieliņas, senatnīgas ēkas ar burvīgiem logu slēģiem un dakstiņu jumtiem, un puķu kastēm uz balkoniem, āra kafejnīcīnām un visam pāri izcilā franču virtuve!!!

Projekta braucienā iepazīnāmies ar Francijas izglītības sistēmu un apmeklējām gan vispārējās izglītības iestādes, gan profesionālās izglītības iestādes, dienas centru pieaugušajiem ar funkcionāliem traucējumiem. Franču kolēģi bija ļoti padomājuši par katras dienas plānu un iespējām daudzpusīgāk iepazīt ne tikai izglītības sistēmu, bet arī pilsētas vēsturi, apkārtējo dabu un kultūru. Skolēniem bija iespēja iepazīties ar pavāra, viesmīļa, veļas gludinātāja, dārznieka un pat vīna darītavas darbinieka arodu.

Mēs piedalījāmies mācību stundās, sporta pasākumos, muzikālajās aktivitātēs, darba grupās gatavojām dažādas lietišķas, kā arī smaržas. Iemācījāmies franču nacionālo spēli “Petanque”. Visas nedēļas garumā skolēni no Francijas, Vācijas, Portugāles, Polijas, Lielbritānijas un Latvijas veidoja dažādas sadraudzības aktivitātes, lai tuvāk iepazītu viens otru.

Noslēguma pasākums “I can” sasaucās ar Kannu kino festivālu (kas tieši tajā laikā notika Kannās), kur katra projekta dalībvalsts devās pa sarkano paklāju un saņēma daudz balvu dažādās nominācijās. Pasākums noslēdzās ar diskotēku dzīvās mūzikas pavadībā, draudzīgām dziesmām un dejām.

Paldies Tatianai un Laurei no Draguignan Francijā par viesmīlīgo uzņemšanu!